
DESATERO 
PRVNÍ 
POMOCI

9.

8.

6.

4.

5.

3.

7.

10.

1. 2.

KDE BLB, TAM NEBEZPEČNO

BEZPEČNĚ NA PRACOVIŠTI
#bozpmasmysl

Než poskytNeš prvNí pomoc, 
zkoNtroluj okolí, tvé zdraví je vždy 
Na prvNím místě.

zdravotNické záchraNNé službě řekNi 
co NejpřesNěji, kde se Nacházíš, až 
pak popiš stav a pohlaví raNěNého.

zjistit další okolNosti situace, doptej 
se Na další skutečNosti – bere raNěNý 
léky, trpí Nějakým oNemocNěNím, má 
alergii, kde a jak moc ho to bolí.

volej 155, dej hlasitý odposlech, řiď 
se pokyNy operátorů a Nikdy Nezavěšuj 
prvNí. pokud ji máš NaiNstalovaNou, 
použij aplikaci záchraNka.

zhodNoť situaci – raNěNý  
krvácí/Nekrvácí, dýchá/Nedýchá,  
je při vědomí či v bezvědomí.

dodej si odvahu, vystup z davu 
a vždy raNěNému pomoz, miNimálNě 
zavolej zdravotNickou záchraNNou 
službu 155.

pokud je v dosahu, použij 
automatizovaNý exterNí defibrilátor 
(aed); výrazNě zvýší raNěNému šaNci 
Na přežití.

dle typu zraNěNí poskytNi prvNí 
pomoc – zastav krváceNí, poskytNi 
srdečNí masáž, polož raNěNého do 
stabilizovaNé polohy.

s raNěNým zůstaň až do příjezdu 
zdravotNické záchraNNé služby.

zahrň do poskytováNí prvNí pomoci 
i další osoby, pomohou ti při kvalitNí 
resuscitaci či s použitím aed.


